Cidade de Carapicuíba

Secretaria de Segurança Pública e Controle Urbano

COMISSÃO DE EVOLUÇÃO FUNCIONAL E CARREIRA

 DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

EDITAL Nº 003/2024

A Comissão de Evolução Funcional e Carreira da Guarda Civil Municipal,  no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas conforme Artigo 67º - Incisos I ao X da Lei nº 3.977 de 17

de agosto de 2023,  e em cumprimento a esta mesma lei, torna público o presente edital de

Lista Geral de Enquadramento de Evolução Funcional para servidores masculinos e

femininos da Guarda Civil Municipal.

Em observância ao disposto da Lei nº 3.977 de 17 de agosto de 2023, artigo 88º, esta

comissão torna pública a LISTA DE ENQUADRAMENTO GERAL MASCULINO E FEMININO

após esgotados todos os recursos, LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PARA EVOLUÇÃO À 2º CLASSE

MASCULINO E FEMININO da GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA.

II – DAS EXIGÊNCIAS DO CURSO DE CAPACITAÇÃO

A) Em atendimento ao artigo 81º, inciso 3º, a evolução funcional requer a

comprovação de participação em curso de capacitação com carga horária

de 120 horas para ascensão de classe, em substituição a esta exigência no

primeiro ciclo evolucional, a Comissão Acolherá Certificados do EQP 2023,

ENAP e Rede Senasp para a complementação da carga horária exigida.

B) Após a publicação da lista de classificação para ascensão de classe, os

classificados terão prazo de 5 (cinco) dias úteis para entrega dos

certificados.

C) A ascensão de classe está condicionada a entrega e validação dos

certificados pela Comissão.

LISTA GERAL DE ENQUADRAMENTO GERAL E EVOLUCIONAL MASCULINO E FEMININO

1- Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Enquadramento

Funcional observando a legislação vigente.

2- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Carapicuíba, 06 de março de 2024

______________________________                                                              ___________________________________

          Mônica Amorim Ferreira                                                                                   Manoel Edmilson Almeida Noberto

Presidente da Comissão de Evolução Funcional                                                       Vice Presidente da Comissão de Evolução Funcional

Alex Henrique Lombardi                 Adriano Ramos de Freitas                     Esdras Pinheiro da Silva

         Membro                                                              Membro                                                                    Membro